
令和３年１０月８日

契約者 各 位

輪島市ケーブルテレビ

インターネット接続サービスの終了について

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、輪島市ケーブルテレビをご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、輪島市ケーブルテレビのインターネット接続サービスは、幹線は光ケーブル、町内に入り

同軸ケーブルを使用した伝送方式を採用しております。この方式は通信容量に限度があり、近年

多くのご契約者から要望を頂いている超高速のサービスを提供することができない状況の中、現

在市も補助する形で民間事業者が市内において光ケーブルを整備しており、令和4年3月頃から

民間事業者によりその光ケーブルを使用した超高速のインターネット接続サービスが市内全域で

提供可能となることから、本市といたしましては、これらの事情により当サービスを終了することとな

りました。

これまでどおりインターネット接続サービスをご利用する場合は、下記の終了時期までに民間事

業者が提供するサービスへご乗換えが必要になります。

これまで当サービスをご利用いただいておりましたご契約者さまには誠に申し訳ございませんが、

何卒ご了承をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 終了するサービス

① インターネット接続サービス

お試しコース、スタンダードコース、スピードコース

② IP 電話サービス

※メールサービス、ホームページサービス、オプションサービスも併せて終了となります。

２ 終了時期 令和５年３月３１日（金）

３ 移行資料

移行手段等のお知らせ（インターネット接続サービス）

（参考）インターネット接続サービスの移行先情報

４ サービス終了に伴うお手続きについて

問い合わせ

輪島市企画振興部放送課

（輪島市ケーブルテレビ）

電話 0768-42-1955


